
(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

AREA RISORSE, LOGISTICA - PARTECIPAZIONI

Decreto del Sindaco

REGISTRO GENERALE
Numero Data

17 10/03/2022

OGGETTO:
NOMINA ORGANISMO DI MEDIAZIONE TRIBUTARIA DEL
COMUNE DI SAMARATE

IL SINDACO

PREMESSO CHE:
- Con il D.Lgs. 24/9/2015, n. 156, è stata introdotta la modifica dell’art. 17 bis del D.Lgs.

31/12/1992, n. 546 e s.m.i., in tema di Reclamo – Mediazione obbligatoria;
- Il vigente Testo Unico delle Entrate Locali, così come modificato con deliberazione del

Consiglio Comunale n. 7 del 15/6/2020;

DATO ATTO CHE, con specifiche deliberazioni della Giunta Comunale i Comuni di CARDANO
AL CAMPO, MAGNAGO e SAMARATE hanno provveduto all’approvazione del Protocollo di
Intesa per lo svolgimento associato delle funzioni relative ai servizi di reclamo e di mediazione in
ambito tributario;

VISTO il Protocollo di Intesa, sottoscritto in data 2/3/2022;

CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art. 2 del citato protocollo di intesa, l’Organismo di
mediazione è composto da n. 2 commissari, di cui uno con funzioni di Presidente e dal funzionario
dell’Ente cui si riferisce la pratica con funzioni di Segretario. L’organismo viene nominato da ogni
singolo Ente, fra i funzionari individuati dagli altri Enti aderenti;

PRESO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 2, della convenzione citata la nomina dell’Organismo di
mediazione, è demandata al Sindaco di ogni Ente;

RITENUTO di individuare l’Organismo di Mediazione nelle persone dei funzionari, sig.re:
Maria Luisa GIANI – Presidente – Funzionario del Comune di MAGNAGO;
Franca MURANO – componente - Funzionario del comune di CARDANO AL CAMPO;

DATO altresì atto che:



(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

- le funzioni di segretario saranno svolte dalla dipendente Nicoletta Denise MAININI, istruttore
amministrativo del Servizio Tributi;

- la struttura tecnica di supporto all’Organismo di Mediazione è costituita dal personale
dell’ufficio tributi;

D E C R E T A

1) DI RICHIAMARE le premesse con valore integrante e sostanziale;

1) DI NOMINARE quali componenti l’Organismo di Mediazione le sig.re:
Maria Luisa GIANI – Presidente – Funzionario del Comune di MAGNAGO;
Franca MURANO – componente - Funzionario del comune di CARDANO AL CAMPO;

2) DI DARE ATTO che:
- le funzioni di segretario saranno svolte dalla dipendente sig.ra Nicoletta Denise MAININI

Margherita , istruttore amministrativo del servizio Tributi;
- la struttura tecnica di supporto all’Organismo di Mediazione è costituita dal personale

dell’ufficio tributi;
- l’incarico avrà decorrenza dalla data odierna e sino al 1/3/2025 fatto salvo quanto previsto

all’art. 7 del medesimo protocollo di intesa;
- non è previsto alcun compenso per l’espletamento del presente incarico;
- il citato Protocollo di Intesa, individua le modalità di erogazione del servizio;

3) DI DEMANDARE al Coordinatore dell’Area Risorse, Logistica e partecipazioni comunali gli
adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento.

PURICELLI ENRICO


		2022-03-10T09:37:42+0100
	PURICELLI ENRICO




